Brasília, 28 de Novembro de 2024

BRUNA GONCALVES APOLINARIO

SIASG - Ambiente Produção

Portal de Compras do Governo Federal

Serviços do Governo Voltar para Área de Trabalho Sair

Pregão/Concorrência Eletrônica
Visualização de Recursos, Contrarrazões e Decisões

Pregão nº 4552023 - (Decreto Nº 10.024/2019)
  Nº Item: 26
  Nome do Item: Compressa gaze

  Descrição do Item: Compressa Gaze Material: Viscose E Poliéster , Dimensões: Cerca De 7,5 X 7,5 CM, Gramatura: 40 G/M2, Adicional: 2 Dobras , Características Adicionais*: Hipoalergênica ,
Acessórios: Não Aderente , Esterilidade*: Estéril, Uso Único , Embalagem: Embalagem Individual

  Tratamento Diferenciado: -
  Aplicabilidade Decreto 7174: Não
  Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
  Sessões Públicas: Atual

Sessão Pública nº 1 (Atual)

CNPJ: 12.500.762/0001-36 - Razão Social/Nome: UNI-LIFE COMERCIO E DISTRIBUICAO - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
    - Intenção de Recurso
    - Recurso

  Menu  Voltar

Pregão/Concorrência Eletrônica
Visualização de Recursos, Contrarrazões e Decisões

RECURSO :

ILUSTRÍSSIMA SENHORA PREGOEIRA DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA – CEL/SUPEL/RO.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 455/2023/SUPEL/RO
Recurso: Item 26 – Compressa Cirurgica

UNI-LIFE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO – IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 12.500.762/0001-36, sediada na Avenida Getúlio
Vargas, nº 2042, bairro Bosque, em Rio Branco – AC, representada por seu sócio SOLIMAR RODRIGUES CHAVES, brasileiro, solteiro, portador da carteira de identidade (RG) n. 220205 e inscrito
sob o CPF (MF) de n. 434.777.202-53, residente e domiciliado na Avenida Recanto Verde, nº 350, bairro mariana, CEP n. 69.909-190, vem respeitosamente á presença de Vossa Senhoria,
tempestivamente, apresentar:

RECURSOADMINISTRATIVO
em face da decisão do digno Pregoeiro, que julgou a ora recorrente desclassificada para o item 26, apresentando as razões de sua irresignação.

DOS FATOS:

A RECORRENTE FOI CONSIDERADA INAPTA PARA O ITEM 26, POR MEIO DO PARECER TÉCNICO N.5, ONDE A COMISSÃO DE PARECER ALEGOU QUE O PRODUTO OFERTADO NÃO ATENDE AO
DESCRITIVO DO EDITAL, POIS SUA COMPOSIÇÃO SERIA DE ALGODÃO, DIFERENTE DO QUE É SOLICITADO NO EDITAL – VISCOSE E POLIESTER.

ACREDITAMOS QUE HOUVE UM EQUIVOCO QUANDO DA ANÁLISE, HAJA VISTA QUE CONFORME PODE SER OBSERVADO NA FICHA TECNICA QUE FOI INSERIDA JUNTAMENTE COM NOSSA
PROPOSTA DE PREÇOS NO SISTEMA COMPRASNET A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO É A SEGUINTE:

PRODUTO: COMPRESSA CIRURGICA NOW WOVEN ÉSTERIL POLAR FIX
TAMANHO: 7,5 X 7,5 CM
COMPOSIÇÃO: VISCOSE E POLIESTER

A FIM DE QUE POSSA SER FEITA UMA REANALISE DO PRODUTO OFERTADO, O DESCRITIVO DO MESMO PODE SER ACESSADO NO ENDEREÇO ELETRÔNICO:
HTTPS://POLARFIX.COM.BR/PRODUTO/COMPRESSA-CIRURGICA-NON-WOVEN-ESTERIL-COM-RAIO-X/, BEM COMO INFORMAMOS QUE IREMOS APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO PARA QUE A
COMISSÃO POSSA ANALISAR O MESMO.

DO PEDIDO
Pelo exposto, espera a recorrente o acolhimento e sua classificação para o item 26.

Rio Branco – Acre, 27 de Novembro de 2024.

Solimar Rodrigues Chaves
Sócio Administrador

  Fechar